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Klub Seniorów zorganizował latem br. trzy wycieczki 
autokarowe. W maju odbyła się podróż po okolicznych atrak-
cjach. 21 maja br. Seniorzy odwiedzili skansen w Sławutowie, 
groty w Mechowie, Rozewie, Jastrzębią Górę, Karwię, zamek 
w Krokowej i Gniewino. W pierwszych dniach czerwca zwie-
dzali Salzburg, Wenecję, Monte Cassino, Rzym i Watykan, 
a w sierpniu Kraków, Wieliczkę, Zakopane i Ojcowski Park 
Narodowy.

Wygodne autokary z klimatyzacją, uprzejmi i doświad-
czeni kierowcy oraz profesjonalni piloci zapewnili nam kom-
fortową podróż i zwiedzanie. W czasie jazdy oglądaliśmy 
filmy i  z przyjemnością słuchaliśmy pięknych melodii. Ład-
na pogoda pozwalała podziwiać niepowtarzalne piękno 
mijanych krajobrazów, gór, dróg, mostów i tuneli. Zwiedza-
ne miasta, zamki, skanseny, parki narodowe, kopalnia i ich 
bajecznie cudowne osobliwości, znajdujące się na Liście 
Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego UNE-
SCO, budziły zachwyt i podziw. Nocowaliśmy w przytulnych 
hotelikach zapewniających wygodny wypoczynek oraz do-
bre, smakowite i obfite posiłki.

Turystyczne lato Seniorów

W długie zimowe wieczory, oglądając zdjęcia będziemy 
tęsknie wspominać cudowny czar lata, a gdy nadejdą nowe 
letnie dni z harcerską werwą wyruszymy na turystyczne 
szlaki. Niestety w tym roku wielu Seniorów z przykrością 
musiało zrezygnować z wymarzonej wycieczki. Przyczyną 
tego jest innowacyjny pomysł organizatorów, aby terminy 
wycieczek podawać kilka dni przed wyjazdem. Sposób za-
pisywania uczestników również jest nadzwyczaj enigma-
tyczny.

mgr Zdzisław Jaroszewicz, 
Klub Seniora

W dniu 7 listopada 2016 r. zmarła

dr hab. med. Anna JUNGOWSKA-JAROSZ
emerytowana profesor nadzwyczajna w Zakładzie Rentgenodiagnostyki Instytutu Radiologii i Radioterapii Akademii Medycznej w Gdańsku. Matu-
rę zdała w Krakowie w 1939 r., tuż przed wybuchem wojny. Wysiedlona wraz z rodziną do Warszawy w 1940 r., początkowo uczęszczała tam do 
Szkoły Pielęgniarek. W latach 1942-1944 ukończyła dwa lata studiów lekarskich na tajnych kompletach prowadzonych przez Wydział Lekarski Uni-
wersytetu w Warszawie. Była sanitariuszką podczas Powstania Warszawskiego. Po wojnie kontynuowała studia lekarskie na III roku w Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie, a rok IV i V zaliczyła na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Łódzkiego, gdzie uzyskała dyplom w 1948 r. Podjęła w 1948 r. 
pracę jako asystent, a od 1950 r. jako starszy asystent w Katedrze Radiologii na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Łódzkiego. Tam uzyskała pierwszy 
stopień specjalizacji z radiologii. Od 1953 r. została zatrudniona na stanowisku starszego asystenta w Zakładzie Radiologii AMG. Od 1956 r. przeszła 
na stanowisko adiunkta, a w 1961 r. uzyskała doktorat. W latach 50. i 60. odbyła staże naukowe w Berlinie, Sztokholmie, Oslo, Göteborgu i Paryżu. 
Habilitowała się w 1971 r., obejmując wkrótce stanowisko docenta, na którym pozostawała do 1991 r. Od 1 kwietnia 1991 r. do przejścia na emery-
turę we wrześniu 1992 r. była zatrudniona w AMG na etacie profesora nadzwyczajnego. Była autorką wielu publikacji, rozdziałów w podręcznikach 
i monografiach. Z zamiłowaniem poświęcała się pracy dydaktycznej. Za osiągnięcia zawodowe została odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi (1974 r.), 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski (1980 r.) i Medalem Zasłużonemu AMG (1990 r.). Z wielkim żalem i smutkiem żegnamy wybitnego 
diagnostę, oddanego chorym lekarza i nauczyciela wielu pokoleń lekarzy.


